Исп. О.А. Умарова

тел. 22-8-79

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» июня 2023 г. № 50

с. Ключи

«Об утверждении Реестра

Муниципальных Услуг

предоставляемых

администрацией

Ключевского сельсовета

Ключевского района

Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет

Ключевского района Алтайского края.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Реестр Муниципальных услуг предоставляемых

администрацией Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского

края.

2. Считать утративши силу Постановление администрации

Ключевского сельсовета от 29.11.2022г. № 106 «Об утверждении Реестра

Муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ключевского

района Алтайского края».

3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-

сайте администрации Ключевского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Ключевского сельсовета
Е.А. Ротэрмиль

Приложение к Постановлению

главы администрации

Ключевского сельсовета

от «19» июня 2023г. № 50

Реестр Муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ключевского сельсовета Ключевского района Алтайского края

№ п/п
Наименование муниципальной

услуги

Категория

получателей

Нормативно-правовой

акт, утверждающий

административный

регламент

предоставления

муниципальной услуги

примечание

Наименование

органа,

должностного лица,

ответственного за

исполнение

муниципальной

услуги

Вид

муниципальной

услуги

(платно/бесплатно)

1

Присвоение (изменение,

аннулирование) адресов

объектам недвижимого

имущества, в том числе

земельным участкам, зданиям,

сооружениям, помещениям и

объектам незавершенного

строительства»

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 64 от 29.07.2021 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

2

Предоставление в

собственность, постоянное

(бессрочное) пользование, в

безвозмездное пользование,

аренду земельных участков,

находящихся в

муниципальной собственности

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 40 от 20.05.2021 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

3

Предоставление выписки из

Реестра объектов

муниципальной собственности

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 22 от 14.03.2019 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

4
Выдача выписки из

похозяйственной книги

с. Ключи

с. Нововознесенка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

с. Платовка № 21 от 14.03.2019 г.

5

Предоставление разрешения

на осуществление земляных

работ

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 81/1 от 02.10.2022 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

6

Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в

древесине для собственных

нужд

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 86 от 19.11.2021 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

7

Признание граждан

малоимущими в целях

принятия на учет в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального

найма»

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление

администрации

Ключевского

сельсовета

№ 57 от

29.07.2022 г.

Внесение изменений в

Постановление

администрации

Ключевского

сельсовета

№ 104 от 28.11.2022 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

8

Постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в

жилых помещениях,

предоставляемых по

договорам социального найма»

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление

администрации

Ключевского

сельсовета

№ 43 от

07.06.2022 г.

Внесение изменений в

Постановление

администрации

Ключевского

сельсовета

№ 103 от 28.11.2022 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

9
Выдача разрешений на право

вырубки зеленых насаждений

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 105 от 29.11.2022 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно

10

Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам и

налоговым агентам по

вопросам применения

муниципальных нормативных

правовых актов о налогах и

сборах

с. Ключи

с. Нововознесенка

с. Платовка

Постановление администрации

Ключевского сельсовета

№ 49 от 19.06.2023 г.

Администрация,

Солдатенко М.П.
бесплатно